



**ROSALEN INDUSTRIA RIOGRANDENSE DE TINTAS LTDA
EPP**

Rua do Trabalhador, n° 78 – Berçário Industrial – Nova Bassano/RS

CEP 95.340-000 CNPJ 12.716.325/0001-54

Fone: (54) 3273-1959 E-mail: arnete@rosalentintas.com.br

ORÇAMENTO

Item	Código	Descrição	UN	Quantidade	Valor unitário R\$	Valor total R\$
1	56324	Tinta para demarcação viária, à base de resina acrílica, atendendo a especificação da ABNT NBA-11862, cor azul , em embalagem com 18 litros.	BALDE 18 L.	30,00	620,00	18.600,00
2	16820	Tinta para demarcação viária, à base de resina acrílica, atendendo a especificação da ABNT NBA-11862, cor preto , em embalagem com 18 litros.	BALDE 18 L.	10,00	600,00	6.000,00
3	16819	Tinta para demarcação viária, à base de resina acrílica, atendendo a especificação da ABNT NBA-11862, cor branca , em embalagem com 18 litros.	BALDE 18 L.	1.150,00	580,00	667.000,00
4	16822	Tinta para demarcação viária, à base de resina acrílica, atendendo a especificação da ABNT NBA-11862, cor vermelha , em embalagem com 18 litros.	BALDE 18 L.	30,00	620,00	18.600,00
5	16818	Tinta para demarcação viária, à base de resina acrílica, atendendo a especificação da ABNT NBA-11862, cor amarela , em embalagem com 18 litros.	BALDE 18 L.	950,00	580,00	551.000,00
6	51108	Microesfera de vidro retrorrefletiva tipo II (Drop-on), embalagem 25 kg cada com as seguintes características mínimas: devem apresentar resistência ao cloreto de cálcio, não devem apresentar superfície embaraçada, resistência ao ácido clorídrico, resistência a água, resistência ao sulfeto de sódio, no mínimo 65% de teor sílica, índice de refração de no mínimo 1.50, densidade de massa de 2,4g/cm³ e 2,6g/cm³, as microesferas devem ser limpas, claras, redondas, incolores e isentas de materiais estranhos, no máximo 1% podem ser quebrados ou conter partículas de vidro não fundido e elementos estranhos, no máximo 10% pode conter fragmentos avóides, deformados, germinados ou bolhas gasosas. Deve estar em conformidade com o Inmetro e com as recomendações contidas nas normas da associação brasileira de normas técnicas (ABNT) no que couber.	SC 25 KG	300,00	300,00	90.000,00
VALOR TOTAL R\$						1.351.200,00

Nova Bassano, 02 de fevereiro de 2022.